Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

Requer ao Chefe do Executivo Municipal que o setor competente informe a esta Casa,
sobre as providências cabíveis, da queda de as muretas que protegem o Córrego Jatobá
em um trecho específico na Avenida Júlio Marcari.

Proposição redigida por Mara Rúbia dos Santos

Lida na sessão de 05/02/2024 Despacho em 05/02/2024
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Ronaldo da Silva Alves - 1º Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

REQUERIMENTO Nº 01/2024

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  O vereador que este subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa, REQUERER ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  o  setor
competente informe a esta Casa, sobre as providências cabíveis da queda de as muretas que
protegem o Córrego Jatobá em alguns trechos específicos na Avenida Júlio Marcari.

JUSTIFICATIVA:
  Em alguns trechos ao redor do Córrego Jatobá, na Avenida Júlio Marcari, nas proximidades

da  Escola  Dr.  Paulo  da  Silva  Prado,  as  muretas  de  proteção  desabaram devida  a  uma  infiltração
severa, colocando em iminência a integridade física dos pedestres; principalmente dos alunos que
saem da escola, assim como as casas que estão nas proximidades.

  Os munícipes clamam por uma cidade melhor e mais estruturada, por isso estamos certos
do  devido  atendimento  solicitado  ao  Executivo  Municipal,  sempre  sensível  aos  interesses  da
comunidade, assim aguardamos ansiosos o posicionamento oficial.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 05 de Fevereiro de 2024

Marisa Aparecida de Campos
Marisa Protetora Dos Animais (PL ) - Autor